П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	04 марта 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 347

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 августа 2023 г. № 1377 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом и Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»

[bookmark: _Hlk125643972]
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года       № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 августа 2023 г. № 1377 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом и Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом».

 2. Отделу по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой и возложить на заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Исполняющий обязанности
начальник финансового управления
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Е.С.Меркулова

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края			                                                С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края	                                                                       Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен отделом образования администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                              Н.А.Шевченко

Утверждены
постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]                                                       от 04 марта 2024 г. № 347

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 августа 2023 г. № 1377 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом и Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»

1. В Порядке предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом:
1.1. По тексту пункта 3 слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».
1.2. 	В пункте 4 слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».
          1.3.	Абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией Петровского муниципального округа Ставропольского края;».
1.4. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
1.5. В пункте 10 слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».
1.6. В пункте 11:
1.6.1. В абзаце первом слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».
1.6.2.	Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией Петровского муниципального округа Ставропольского края;».
1.7. В пункте 13 слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».

2. В Порядке предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом:
2.1. По тексту пункта 3 слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».
2.2. В пункте 4 слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».
2.3. Абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией Петровского муниципального округа Ставропольского края;».
2.4. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
2.5. Абзац четвертый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией Петровского муниципального округа Ставропольского края;».
2.6. В пункте 11 слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края	                                                                       Ю.В.Петрич